
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
Doručovací adresa:         Sídlo:  IČ: 71214330 

OÚ Tučín 127                 Blanická 383/1  tel:581 227 032,  mobil:732 876 307   

751 16                            779 01 Olomouc  e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

   

 

Zápis ze schůze SPOV OK konané dne 11. února 2020 
 

Přítomni dle prezenční listiny. 
 

Z důvodu nemoci předsedy Jiřího Řezníčka řídila schůzi 1. místopředsedkyně Mgr. Marta 
Husičková. Zkontrolovala prezenční listinu a konstatovala, že jednání je usnášení schopné.  

1. Následně byla provedena kontrola úkolů z minulé schůze: 
Bod č. 2. splněn. 
Bod č. 3. informativní. 
Bod č. 4. informativní 
Bod č. 5. splněn. 
Bod č. 6. odsouhlasen. 
Bod č. 7. informativní. 
Bod č. 8. splněn částečně, koncept dopisu je připraven, zbývá jenom domluvit termín schůzky 
s hejtmanem ještě před konáním VH dne 12.3.2020. 
Bod č. 9. v řešení.  
Bod č. 10. informativní. 
Bod č. 11. informativní. 
Bod č. 12. splněno částečně. Zasílání návrhů témat se může dít průběžně. 
Bod č. 13. upřesněn termín společného setkání na 7. 4. v Ústíně. 
Bod č. 14. v plnění. 
Bod č. 15. v plnění. 
Bod č. 16. nesplněn. Další termín do 20.2.2020. 
Bod č. 17. splněn. Předsednictvo doplnilo návrh pozvánky o další bod: „Zpráva o plnění 
usnesení přijatých na předchozím jednání VH. 
Bod č. 18. splněn. 
Bod č. 19. splněno částečně. Další podklady do VZ budou dodány do 20.2.2020. 
Bod č. 20. v plnění. 
Bod č. 21. nesplněn. Žádné náměty nebyly zaslány. 
Bod č. 22. nesplněn. Další termín do 20.2.2020. 
Bod č. 23. průběžné plnění. 
Bod č. 24. splněn. 
Bod č. 25. nesplněn. Další termín je do konání příští schůze. 

 
2. Předsednictvo projednalo předložený návrh činnosti SPOV OK v roce 2020. Po diskuzi byl 

doplněn o jeden bod: „Exkurze pro členy SPOV OK“. Tímto byl plán činnosti jednohlasně 
odsouhlasen. 

tel:581%20227%20032
mailto:spovok@spovok.cz


Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
Doručovací adresa:         Sídlo:  IČ: 71214330 

OÚ Tučín 127                 Blanická 383/1  tel:581 227 032,  mobil:732 876 307   

751 16                            779 01 Olomouc  e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

   

 

3. Předsednictvo projednalo předložený návrh rozpočtu SPOV OK na rok 2020. Po diskuzi byl 
upraven o dvě položky. Odměna tajemník - 30 000 Kč. Cestovní výdaje - 8 400 Kč. Celkové 
součty byly v navrhovaném rozpočtu upraveny podle nové skutečnosti. Tímto by rozpočet 
jednohlasně odsouhlasen. 

 
4. Místopředsedkyně dále řídila schůzi s tím, že provedla kontrolu připravenosti jednotlivých 

článků pro sestavení VZ SPOV OK za rok 2019.  
Seznam bodů výroční zprávy: 
1. Obsah – drobná úprava (spojení dvou bodů) – provedl Londa. 
2. Základní data – provedl Londa. 
3. Úvod – provede Řezníček. T: 20.2.2020. 
4. Členská základna SPOV OK – provedl Londa. 
5. Zpráva o činnosti rok 2019, plnění úkolů VH SPOV OK – provede Řezníček a Střelák.             

T: 20.2.2020. 
6. Orgány SPOV OK (provedl Londa) a zpráva o činnosti předsednictva – provede Řezníček.     

T: 20.2.2020. 
7. Účast na rozvoji kraje a další aktivity SPOV OK v roce 2019, spolupráce s Olomouckým 

krajem – provede Řezníček (k tomu přidá článek o působení v RSK) a Wagnerová (k tomu 
přidá článek o akci Má vlast). T: 20.2.2020. 

8. Soutěž Vesnice roku – provedl Londa. 
9. Celostátní síť pro venkov – provedla Mračková. 
10. Poděkování – provede Řezníček. T: 20.2.2020. 
11. Zpráva revizní komise – provede Střelák. T: 20.2.2020. 
12. Seznam členů – provedl Londa. 

 
Úkoly: 
1. Předseda RK J. Střelák zašle zápis RZ (J. Brzákovi, Řezníčkovi a Londovi). T: do 20.2.2020 
2. A. Wagnerová vypracuje a zašle článek do VZ (J. Brzákovi, Řezníčkovi a Londovi) o akci „Má 

vlast“. T: do 20.2.2020 
3. J. Řezníček požádá SPOV ČR o převod finančního podílu na účet SPOV OK. T: do 29.2.2020 
4. K. Kapková připraví prezenční listiny a jmenovky na stůl pro hosty na VH a zašle je 

tajemníkovy ke kontrole (řešit GDPR v prezenční listině). T: do 20.2.2020  
5. S. Cetkovský prověří rozsah služeb providera www vzhledem k ceně za prodloužení 

domény. Schůzka s paní Jurečkovou. T: do 29.2.2020. 
6. K. Kapková napíše tiskovou zprávu k vyhlášení soutěže VR 2020 a zašle tajemníkovi. T: do 

29.2.2020 
7. M. Husičková projedná s panem Lichnovským na OK možnost vložení textu s popisem 

činnosti SPOV OK v brožurce VR 2020. V loňské i předloňské publikaci, kterou má ve své 
režii OK, nikde tato zmínka nebyla. T: termín do konání příští schůze. 

tel:581%20227%20032
mailto:spovok@spovok.cz


Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
Doručovací adresa:         Sídlo:  IČ: 71214330 

OÚ Tučín 127                 Blanická 383/1  tel:581 227 032,  mobil:732 876 307   

751 16                            779 01 Olomouc  e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

   

 

8. M. Husičková domluví s tiskovou mluvčí paní Knajblovou možnosti propagace soutěže VR 
2020. T: termín do konání příští schůze. 

9. Členové předsednictva SPOV OK se zúčastní jednání VH v Bělotíně dne 12.3.2020 jednu 
hodinu před oficiálním zahájením, tedy v 09:00 hod. 

 
5. Různé. 

1. Předsednictvo SPOV OK rozhodlo o výši finanční odměny pro tajemníka J. Londu, která 
bude vyplácena na základě uzavřené dohody o provedení práce. Roční finanční odměna 
činí 30 000 Kč. K tomu přísluší i proplácení cestovních náhrad.  
 

2. Předsednictvo SPOV OK pověřuje předsedu J. Řezníčka k podpisu dohody o provedení 
práce s termínem od 1.1.2020. 
 

3. J. Londa podal informaci o účasti na únorové schůzi Spolku ČR, která se konala dne 
6.2.2020 v Praze. Schůze se zúčastnila i Jana Gerešová. Program byl zaměřen na 
přípravu „Protierozní vyhlášky“, kterou prezentovala Ing. Linda Stuchlíková, ředitelka 
odboru obecné ochrany přírody a krajiny MŽP. Další přednáška byla na téma „LPIS – 
evidence půdy, možnosti dotací MZe pro obce“, kterou prezentoval Bc. Miloš Dyntar, 
SZIF vedoucí Oddělení příjmu žádostí a LIPS pro Plzeňský kraj.  
Obsah přednášky se týkal: 

 Redesignu (změna krajiny). 

 Revize vrstvy erozní ohroženosti – pokud někde nastavení erozní ohroženosti 
neodpovídá skutečnosti, může kdokoliv dát podnět k přezkoumání.  

 Monitoring eroze – pokud dojde ke škodám, má starosta možnost zasáhnout.  

 Nástroje pro hodnocení protierozních opatření – Protierozní kalkulačka.  
Závěrem zmínil Bc. Miloš Dyntar novinku, že z národní dotace MZe si může ORP 
požádat o dotaci na ochranu týraných zvířat (odnětí týraných zvířat neodpovědnému 
chovateli veterinární správou apod.), ale neplatí to pro psy a kočky. 
K  problematice hospodaření na půdě a její evidenci se strhla velká diskuse, kterou 
usměrňovala Kateřina Mračková a vysvětlovala, jaké nástroje mají starostové obcí 
k řešení této problematiky. Z nastalé diskuze vyplynul závěr, že by bylo vhodné k této 
tematice uspořádat seminář. J. Brzák navrhoval, že seminář by mohl být zaměřen na 
LPIS z pohledu starosty (příklad dobré praxe vybraného starosty obce, jak oni hospodaří 
na půdě, jaký mají přístup ke krajinným prvkům apod.) Upozornit na nutnost kontroly 
pachtovních smluv vlastníků půdy. Uspořádání takového semináře může být jedním 
z bodů příští schůze předsednictva. 
 
 
 

tel:581%20227%20032
mailto:spovok@spovok.cz


Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
Doručovací adresa:         Sídlo:  IČ: 71214330 

OÚ Tučín 127                 Blanická 383/1  tel:581 227 032,  mobil:732 876 307   

751 16                            779 01 Olomouc  e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

   

 

 
4. J. Brzák navrhl možnost svolávání členů předsednictva na schůze prostřednictvím 

webové aplikace „srazovník.cz“. Tajemník tuto aplikaci pokusně vyzkouší a na příští 
schůzi se můžeme dohodnout, jestli ji budeme používat. Viz odkaz 
https://www.srazovnik.cz/fa72b8d902-schuze-predsednictva-spov-ok-v-olomouci. 

 
 

Závěr. 
Místopředsedkyně poděkovala všem přítomným za účast a hodnotné příspěvky a zdůraznila 
nutnost dodržení plnění termínu daných úkolů. 
 
 
Zapsal: Josef Londa 

tel:581%20227%20032
mailto:spovok@spovok.cz
https://www.srazovnik.cz/fa72b8d902-schuze-predsednictva-spov-ok-v-olomouci

